
 
 

КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПО ТАРИФАМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 

производственных программ и тарифов на питьевую воду  

(питьевое водоснабжение), техническую воду, водоотведение, 

транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 

долгосрочный период регулирования 2024 - 2028 гг., на 2024 год 

долгосрочных периодов регулирования 2020 - 2024 гг., 2021 - 2024 гг., 

2021 – 2025 гг., 2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 – 2027 гг., 2023 – 2025 гг. 

и на 2023 – 2027 гг., 2023-2026 гг., 2023-2028 гг. для потребителей 

Тульской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на 

основании постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 

года № 17 «О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской 

области по тарифам постановляет: 

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для 

формирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 

водоотведение для организаций Тульской области с использованием метода 

индексации на период 2024 – 2028 гг. (приложение № 1). 

2. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования 2024 - 

2028 гг.: 

2.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 2); 

2.2.  на техническую воду (приложение № 3); 

2.3.  на водоотведение (приложение № 4); 

2.4.  на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 5); 

2.5.  на транспортировку воды (приложение № 6); 

2.6.  на транспортировку сточных вод (приложение № 7); 

2.7.  на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 8); 

2.8.  на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 9); 

2.9. на водоотведение (очистка сточных вод) для организаций, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388937&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=347765&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=110266&date=09.11.2021


2 
 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 10); 

2.10.  на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 

добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 11); 

2.11.  на водоотведение для организаций, имеющих право на 

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 

ст. 145 НК РФ (приложение № 12); 

2.12. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 

добавленную стоимость, в соответствии со ст. 146 НК РФ (приложение № 13); 

2.13. на водоотведение для организаций, имеющих право на 

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 

ст. 146 НК РФ (приложение № 14). 

3. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2023 - 2025 гг.: 

3.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 15); 

3.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 16); 

3.3. на водоотведение (приложение № 17); 

3.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 18); 

3.5. на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 19). 

4. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2023 - 2027 гг.: 

4.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 20); 

4.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 21); 

4.3. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 

добавленную стоимость, в соответствии со ст. 149 НК РФ (приложение № 22); 

4.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 23). 

5. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2022 – 2027 гг.: 

5.1 на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 



3 
 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 24); 

5.2 на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 25). 

6. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2022 – 2026 гг.: 

6.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 26); 

6.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 27); 

6.3. на техническую воду (приложение № 28); 

6.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 29); 

6.5. на транспортировку сточных вод (приложение № 30). 

7. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2022 – 2025 гг.: 

7.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 31); 

7.2. на водоотведение (приложение № 32); 

7.3. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной   

системе налогообложения (приложение № 33). 

8. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2021 – 2025 гг.: 

8.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 34); 

8.2. на водоотведение (приложение № 35); 

8.3. на транспортировку воды (приложение № 36); 

8.4. на транспортировку сточных вод (приложение № 37); 

8.5. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 38); 

8.6. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 39); 

8.7. на транспортировку сточных вод для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения (приложение № 40); 

8.8. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 

добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 41). 

9. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2021 – 2024 гг.: 

9.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 42); 

9.2. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 



4 
 

системе налогообложения (приложение № 43); 

9.3. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на системе налогообложения для сельскохозяйственных 

производителей (ЕСНХ) (приложение № 44). 

10. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2020 – 2024 гг.: 

10.1.  на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 45); 

10.2.  на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 46); 

10.3.  на транспортировку сточных вод (приложение № 47); 

10.4.  на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 48); 

10.5.  на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 49). 

11. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2023 – 2026 гг.: 

11.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 50); 

11.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 51); 

11.3. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 52); 

11.4. на транспортировку воды для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения (приложение № 53); 

11.5. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 

добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 54); 

11.6.  на водоотведение для организаций, имеющих право на 

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 

ст. 145 НК РФ (приложение № 55). 

12. Установить скорректированные тарифы на 2024 год 

долгосрочного периода регулирования 2023 – 2028 гг.: 

12.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 56); 

12.2. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 57). 

13. Утвердить производственные программы для организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения 

(приложение № 58). 

14. Разместить производственные программы, указанные в 13 



5 
 

настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской области 

по тарифам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

15. С 1 января 2024 года признать утратившими силу: пункты 1, 7, 8, 10 

постановления комитета Тульской области по тарифам от 18 декабря 2018 года 

№ 48/1 «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения, 

транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 2019 год 

долгосрочных периодов регулирования 2016- 2019 гг., 2017-2020 гг., 2018-

2020 гг., 2018-2021 гг. и на 2019-2023 гг. для потребителей Тульской области»; 

пункты 3 - 13 постановления комитета Тульской области по тарифам от 15 

ноября 2022 года № 46/1 «Об установлении долгосрочных параметров 

регулирования, производственных программ и тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение), техническую воду, водоотведение, 

транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 2023 год 

долгосрочных периодов регулирования 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 

2024 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 – 2025 гг., 2022-2025 гг., 2022 - 

2026 гг., 2022 – 2027 гг., 2023 – 2025 гг. и на 2023 – 2027 гг. для потребителей 

Тульской области»; пункт 3 приложения №  2, пункт 5 приложения № 59 к 

постановлению комитета Тульской области по тарифам от 15 ноября 2022 года 

№ 46/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 

производственных программ и тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), техническую воду, водоотведение, транспортировку воды и 

транспортировку сточных вод на 2023 год долгосрочных периодов 

регулирования 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 2024 гг., 2021 - 2023 гг., 

2021 - 2024 гг., 2021 – 2025 гг., 2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 – 2027 гг., 

2023 – 2025 гг. и на 2023 – 2027 гг. для потребителей Тульской области»; 

пункты 3 - 6 постановления комитета Тульской области по тарифам от 24 

марта 2023 года № 9/1 «Об установлении долгосрочных параметров 

регулирования, утверждении производственных программ и тарифов на 

питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение долгосрочных 

периодов регулирования 2023 – 2026 гг., 2023 – 2028 гг. для потребителей 

Тульской области»; постановление комитета Тульской области по тарифам от 

13 апреля 2023 года № 11/7 «Об установлении тарифа на водоотведение и 

утверждении производственной программы для МУП «Одоевская 

водоснабжающая компания» МО Одоевский район в МО Восточно-

Одоевское, МО Северо-Одоевское, МО Южно-Одоевское на 2023 год»; 

пункты 2, 3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 2 мая 

2023 года № 14/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 

утверждении производственных программ и тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение) и водоотведение долгосрочных периодов 

регулирования 2023 – 2026 гг. для ГПОУ ТО «Щекинский политехнический 



6 
 

колледж»; постановление комитета Тульской области по тарифам от 16 мая 

2023 года № 15/4 «Об утверждении производственных программ и 

установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 

водоотведение для МУП «Одоевская водоснабжающая компания» МО 

Одоевский район»; пункт 2 постановления комитета Тульской области по 

тарифам от 13 июня 2023 года № 18/1 «Об установлении долгосрочных 

параметров регулирования, утверждении производственной программы и 

тарифов на водоотведение на долгосрочный период регулирования 2023 – 

2026 гг. для МКП «Крапивенское ЖКХ Щекинского района»; пункты 1, 2, 3, 5 

постановления комитета Тульской области по тарифам от 29 июня 2023 года 

№ 21/3 «Об установлении тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 

и утверждении производственной программы для ООО «Водоканал Д» (мкр. 

Северо-Задонск, мкр. Новоугольный ул. Комсомольская д. 3, 4, 8-19)»; пункты 

1, 2, 3, 5 постановления комитета Тульской области по тарифам от 29 июня 

2023 года № 21/4 «Об установлении тарифа на водоотведение и утверждении 

производственной программы для ООО «Канализационные сети» (мкр. 

Северо-Задонск, мкр. Новоугольный ул. Комсомольская д. 3, 4, 8-19)»; пункт 

2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 10 августа 2023 

года № 28/2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 

утверждении производственной программы и тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение) долгосрочного периода регулирования 2023 – 2026 

гг. для МУП Узловского района «Водоканал»; пункты 2-4 постановления 

комитета Тульской области по тарифам от 8 сентября 2023 года № 33/3 «Об 

утверждении производственных программ, установлении долгосрочных 

параметров регулирования и тарифов для НМУП «СВ» на долгосрочный 

период регулирования 2023-2026 гг.»; пункты 2, 3 постановления комитета 

Тульской области по тарифам от 17 октября 2023 года № 38/1 «Об 

утверждении производственных программ и установлении тарифов на 

питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для МУП «НКХ» 

(п. Новогуровский) на долгосрочный период регулирования 2023-2026 гг.»; 

постановление комитета Тульской области по тарифам от 9 февраля 2021 года 

№ 3/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и утверждении 

производственной программы для ООО «Полисервис» на 2021 – 2024 гг.»  

16. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные 

в пунктах 1 - 12 настоящего постановления, вступают в силу с 1 января 2024 

года и действуют по 31 декабря каждого года долгосрочных периодов 

регулирования 2024 - 2028 гг., 2020 - 2024 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 – 2025 гг., 

2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 – 2027 гг., 2023 – 2025 гг. и на 2023 – 2027 

гг., 2023-2026 гг., 2023-2028 гг. соответственно с учетом календарной 



7 
 

разбивки. 

17. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Председатель комитета 

Тульской области по тарифам                                                              Д.А. Васин 



 
 

Приложение № 1 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) и водоотведение для организаций Тульской области с использованием метода индексации на 

период 2024 - 2028 гг. 

 

N Наименование организации Услуги 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов на 

2024 год тыс. 

руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов (%) 

Показатели энергосбережения и 

энергетической эффективности 

 

Уровень потерь 

воды (%) 

 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии 

(кВт.ч/м3) 

1.  АО «Керамика» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1150,36 1 0 1,274 

2.  АО «ЕЗСК сервис» 
водоотведение (очистка 

сточных вод) 
43906,57 1 0 0,7837 

3.  АО «Комбайнмашстрой» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1961,46 1 5,95 1,024 

водоотведение 1483,44 1 0 0 



2 

 

транспортировка вода 756,07 1 0 0 

4.  АО «Машзавод «Штамп» 
вода техническая 14367,79 1 0,08 0,3746 

транспортировка сточных вод 5043,88 1 - 0,2107 

5.  АО «НАК «Азот» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение 
74839,04 1 5 0,6612 

Водоотведение (очистка 

сточных вод) 
43492,35 1  0,4853 

вода техническая (Пронское 

водохранилище) 
69767,58 1 0 0,53 

вода техническая (Шатское 

водохранилище 
41511,02 1 0 0,627 

6.  
Филиал в Тульской и Рязанской 

областях ПАО «Ростелеком» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
368,79 1 

2024 г. – 7,44 

1,513 

2025 г. – 7,44 

2026 г. – 7,44 

2027 г. – 7,44 

2028 г. – 7,44 

7.  АО «Пластик» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
10690,27 1 - 1,38157 

8.  АО «Тулагорводоканал» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
657940,16 1 

2024 г. - 16,95 

1,1825 2025 г. - 26,27 

2026 г. - 35,60 



3 

 

2027 г. - 40,43 

2028 г. - 40,43 

водоотведение 408486,05 1 - 0,518 

9.  АО «Тулатеплосеть» вода техническая 7377,93 1 

2024 г. – 24,30 

0,8725 

2025 г. – 24,30 

2026 г. – 24,30 

2027 г. – 24,30 

2028 г. – 24,30 

10.  АО «Тулачермет»: 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
6841,64 1 0 1,5685 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) МО 

Страховское Заокского района 

120,56 1 0 0,765 

вода техническая 270752,68 1 0 0,4896 

водоотведение 10575,17 1  0,656 

11.  АО «Щекиноазот» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
4288,79 1 

2024 г. – 0,25 

1,2698 

2025 г. – 0,25 

2026 г. – 0,25 

2027 г. – 0,25 

2028 г. – 0,25 

вода техническая 15713,23 1 2024 г. – 0,25  



4 

 

2025 г. – 0,25  

0,8354 2026 г. – 0,25 

2027 г. – 0,25 

2028 г. – 0,25 

водоотведение 8935,04 1  0,1560 

водоотведение (биологическая 

очистка) 
28068,67 1  0,9042 

12.  АО «ЩЖКХ» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
59977,89 1 

2024 г. – 12,85 

 

 

1,2805 

2025 г. – 21,76 

2026 г. – 24,62 

2027 г. – 24,62 

2028 г. – 24,62 

водоотведение 45560,78 1  0,5392 

13.  
МКП «ЖКХ Ломинцевское 

Щекинского района» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
7941,57 1 

2024 г. – 19,51 

 

 

 

0,8128 

2025 г. – 24,90 

2026 г. – 28,41 

2027 г. – 28,41 

2028 г. – 28,41 

водоотведение 4530,90 1  1,7117 

14.  МКП «Партнер МО г. Советск питьевая вода (питьевое 8654,12 1 2024 г. – 18,40  



5 

 

Щекинского района» водоснабжение) 2025 г. – 27,02  

 

 

0,973 

2026 г. – 29,27 

2027 г. – 29,27 

2028 г. – 29,27 

водоотведение 11570,93 1  1,136 

15.  
МКП «Крапивенское ЖКХ 

Щекинского района» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
6821,81 1 

2024 г. – 12,42 

0,651 

2025 г. – 16,39 

2026 г. – 16,39 

2027 г. – 16,39 

2028 г. – 16,39 

16.  
МУП «ВКХ» (МО г. Ефремов) 

 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
53959,43 1 

2024 г. – 32,71 

 

 

0,692 

2025 г. – 46,74 

2026 г. – 46,74 

2027 г. – 46,74 

2028 г. – 46,74 

водоотведение 31534,86 1  0,0702 

17.  МУП «Ремжилхоз» транспортировка сточных вод 1697,59 1 - 0,0425 

18.  МУП Муниципального образования питьевая вода (питьевое 80838,43 1 2024 г. -18,19 0,81268 



6 

 

город Алексин «Водопроводно-

канализационное хозяйство г. 

Алексина» 

водоснабжение) 2025 г. -28,58 

2026-2028 гг.-

29,90 

водоотведение 76413,59 1  0,4724 

19.  ОАО «БЗСТЗ» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
577,77 1 

2024 г. – 0,46 

 

 

 

0,646 

2025 г. – 0,91 

2026 г. – 1,37 

2027 г. – 1,83 

2028 г. – 2,24 

водоотведение 392,17 1  - 

20.  ОАО «ЕЗСК» вода техническая 24246,50 1 

2024 г. – 2,57 

 

 

 

 

0,4648 

2025 г. – 2,57 

2026 г. – 2,57 

2027 г. – 2,57 

2028 г. – 2,57 

21.  ООО «АБСОЛЮТ» водоотведение 4300,59 1 - 0,82116 

22.  ООО «БОС – Эксплуатация» 
водоотведение (очистка 

сточных вод) 
85403,34 1  1,83449 

23.  
ООО «Газпром энерго» Центральный 

филиал (МО Ясеневское 

Ефремовского района) 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
630,00 1 0,00 1,1405 

водоотведение 296,20 1 - - 



7 

 

24.  ООО «Водоснабжение» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
5854,37 1 

2024 г. – 4,27 

1,601 

2025 г. – 4,27 

2026 г. – 4,27 

2027 г. – 4,27 

2028 г. – 4,27 

водоотведение 1807,84 1 - 3,834 

25.  ООО «Кирпичный завод БРАЕР» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
313,94 1 

2024-2028 гг.-

0,00 
0,925 

водоотведение 112,21 1  1,479 

26.  
ООО «Новомосковский городской 

водоканал» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
143153,75 1 

2024 г.-17,29 

2,17227 

2025 г.-23,59 

2026 г. – 29,88 

2027-2028 гг.- 

32,31 

водоотведение 76950,93 1  0,6569 

27.  ООО «ПромТехноПарк» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1580,40 1 

2024 г. – 10,21 

 

 

 

1,2596 

2025 г. – 10,21 

2026 г. – 10,21 

2027 г. – 10,21 

2028 г. – 10,21 



8 

 

транспортировка воды 286,50 1 

2024 г. – 1,03 

 

 

 

 

- 

2025 г. – 1,03 

2026 г. – 1,03 

2027 г. – 1,03 

2028 г. – 1,03 

28.  ООО «Санаторий (курорт) «Краинка» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
3481,49 1 0 0,663 

водоотведение 2329,77 1 - 1,18 

29.  
ООО «Спасское» имени В.А. 

Стародубцева 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1536,20 1 0 0,391 

30.  ООО «ТД «Богучарово Маркет» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
457,66 1 - 0,4949 

31.  ООО «Щекинская ГРЭС» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
2672,10 1 1,58 0,9285 

техническая вода 7022,80 1 2,24 0,5359 

32.  

Тульский территориальный участок 

Московской дирекции по 

тепловодоснабжению структурного 

подразделения Центральной 

дирекции по тепловодоснабжению – 

филиала ОАО «РЖД» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
8000,00 1 10,94 0,618 

техническая вода 3777,00 1 0,68 0,619 

водоотведение 159,30 1 - 5,088 

транспортировка сточных вод 5294,20 1 - 

 

0,273 

 



9 

 

33.  
Филиал «Черепетская ГРЭС имени 

Д.Г. Жимерина» АО «Интер РАО-

Электрогенерация» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
5 125,79 1 

 

0,42 

 

0,7873 

34.  
Филиал ООО «Пивоваренная 

компания «Балтика» - «Тульский 

пивзавод» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
13789,93 1 

2024 г. - 0,06 

1,093 

2025 г. – 0,13 

2026 г. – 0,19 

2027 г. – 0,26 

2028 г. – 0,32 

35.  
ФКП АХК 

 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
16132,92 1 

2024 г. – 34,07 

 

 

 

0,91565 

2025 г. – 37,00 

2026 г. – 37,00 

2027 г. – 37,00 

2028 г. – 37,00 

техническая вода 

(1 подъема) 
38230,25 1 

2024 г. – 13,47 

 

 

0,40657 

2025 г. – 26,93 

2026 г. – 32,21 

2027 г. – 32,21 

2028 г. – 32,21 

техническая вода 

(2 подъема) 
37728,91 1 

2024-2028 гг.-

0,00 
0,16755 

36.  ООО «Гарант» питьевая вода (питьевое 510,1 1 2024 г. – 9,37 0,626 



10 

 

водоснабжение) 2025 г. – 9,37 

2026 г. – 9,37 

2027 г. – 9,37 

2028 г. – 9,37 

водоотведение 470,5 1 - 0,92419 

37.  ООО «Комтех-Д» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1 628,11 1 

2024г. – 22,75 

1,05063 
2025г. – 31,69 

2026 – 2028гг. – 

32,25 

38.  МУП «АКС» водоотведение 3877,60 1 - 0,178 

39.  МКП «МСС» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
4 650,85 

1 

 
19,90 0,745 

водоотведение 2 529,89 1  0,297 

40.  ООО «РУФФ» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
2 613,32 1 13,65 0,845 

водоотведение 1 140,72 1  2,53 

41.  
МУП МО Чернский район 

«Черньводоканал» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
8331,78 1 

2024г. - 33,18 

0,9857 2025г. – 58,34 

2026-2028гг. – 

63,24 

водоотведение 5662,16 1 0 0,2268 



11 

 

42.  АО «КМЗ» водоотведение 17050,83 1  0,995 

44. ДНП «ВЕЛЕГОЖ» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1 742,93 1 

2024 г. -9,63 
 

 

 

0,595 

2025 г. – 16,71 

2026 г. -2028гг. – 

18,70 

45. 
МКП «Огаревское ЖКХ 

Щекинского района» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
7 168,10 1 

2024 г. – 23,43 

1,058 
2025-2028гг. – 

26,27 

водоотведение 2 642,22 1   

46. 

МУП «Заокский водоканал»:      

р.п. Заокский 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
7 823,84 1 12,94 1,3280 

водоотведение 9 103,52 1  0,3457 

МО Страховское, МО Демидовское 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
7 775,99 1 12,01 0,7424 

МО Страховское водоотведение 2 732,49 1  0,5498 

47. 
МУП МО Арсеньевский район 

«ВКХ» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
5 365,06 

 

1 

2024г. – 14,27 

0,5570 
2025г. – 20,05 

2026-2028гг. – 

25,00 

водоотведение 4 180,44 1  0,263 

48. ООО «ЖилКомХоз» питьевая вода (питьевое 4978,20 1 4,78 0,678 



12 

 

водоснабжение) 

водоотведение 1071,60 1 - - 

49. ООО «КомСервис» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
7375,00 1 

2024 г.-8,07 

0,899 

2025 г.-8,39 

2026 г.-8,44 

2027 г.-8,44 

2028 г.-8,44 

водоотведение 

МО рабочий поселок 

Куркино 

4247,60 1 - 0,379 

водоотведение 

МО Михайловское 

Куркинского района 

510,80 1 - - 

50. 

МКП «Нарышкинское ЖКХ» МО 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
3039,05 1 

2024 г.-8,94 

0,767 

2025 г.-8,94 

2026 г.-8,94 

2027 г.-8,94 

2028 г.-8,94 

водоотведение 1789,67 1 - - 

51. ФГКУ «Тульский СЦ МЧС России» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
373,20 1 10,66 0,99 



13 

 

водоотведение 644,70 1 - - 

52. ФГКУ «Логистический центр №1» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
207,24 1 

2024 г. -2,86 

0,928 

2025 г. - 5,72 

2026 г. - 8,58 

2027 г. - 11,04 

2028 г. - 11,04 

53. МКП «АРЦКО» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
9185,38 1 

2024 г. - 14,12 

0,694 

2025 г. - 18,63 

2026 г. - 19,35 

2027 г. - 19,35 

2028 г. - 19,35 

водоотведение 5282,89 1 - 0,0426 

54. МКП «Волчье-Дубравское ЖКХ» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
5348,50 1 

2024 г. – 10,64 

0,681 

2025 г. – 16,27 

2026 г. – 21,91 

2027 г. – 27,54 

2028 г. – 28,47 

водоотведение 2703,49 1 - - 

55. Войсковая часть 56707 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1972,82 1 

2024 г. – 3,36 
1,133 

2025 г. – 3,70 



14 

 

2026 г. – 4,03 

2027 г. – 4,08 

2028 г. – 4,08 

водоотведение 2756,37 1 - 0,704 

56. МУП «ОВК»  

 р.п. Одоев 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
6301,68 1 

2024 г. – 23,97 

0,97892 

2025 г. – 33,48 

2026 г. – 43,00 

2027 г. – 49,25 

2028 г. – 49,25 

водоотведение 7096,58 1 - 0,3141 

 р.п. Одоев, К.Маркса, 152 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
602,56 1 

2024 г. – 17,30 

0,83499 

2025 г. – 20,00 

2026 г. – 20,00 

2027 г. – 20,00 

2028 г. – 20,00 

водоотведение 1864,95 1 - 0,0408 

 
МО Восточно-Одоевское, МО 

Северо-Одоевское 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
4889,64 1 

2024 г. – 34,02 

0,7653 2025 г. – 52,67 

2026 г. – 71,32 



15 

 

2027 г. – 71,32 

2028 г. – 71,32 

 МО Южно-Одоевское 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
3248,89 1 

2024 г. – 25,09 

0,7065 

2025 г. – 39,42 

2026 г. – 53,75 

2027 г. – 68,08 

2028 г. – 69,14 

 

МО Восточно-Одоевское, МО 

Северо-Одоевское, МО Южно-

Одоевское 

водоотведение 4527,96 1 
 

- 

 

- 

57. 

МКП «Город»  

МО Северо-Западное 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
7295,89 1 

2024 г. – 9,87 

0,946 

2025 г. – 13,11 

2026 г. – 16,34 

2027 г. – 19,58 

2028 г. – 20,19 

водоотведение 3524,42 1 - 0,3788 

МО г. Чекалин 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
1084,33 1 

2024 г. – 7,31 

1,04 
2025 г. – 9,43 

2026 г. – 10,52 

2027 г. – 10,52 



16 

 

2028 г. – 10,52 

водоотведение 233,36 1 - - 

58. ООО «Стоки» водоотведение 23755,18 1 0 0,930 

59. 

МУП МО г. Плавск 

«Водопроводно-канализационное 

хозяйство» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
12665,39 1 

2024г. – 30,01 

0,8118 

2025г. – 45,49 

2026г. – 60,38 

2027г. – 60,38 

2028г. – 60,38 

водоотведение 11856,96 1 0 0,33542 

60. 
ГПОУ ТО «Алексинский 

машиностроительный техникум» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
163,41 1 3,97 0,850 

водоотведение 96,79 1 0 0 

61. ООО «ВоСток-Сервис» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
6839,98 1 2,2 1,052 

водоотведение 2836,41 1 0 0,60 

62. ТСЖ «Водолей» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
730,31 1 0 0,619 

63. ТСЖ «Валентина» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
784,41 1 0 0,605 

64. ТСЖ «Людмила» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
864,41 1 0 0,619 

65. ТСЖ «Надежда» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
926,73 1 0 0,605 



17 

 

66. 
АНО «Мордвесская управляющая 

компания» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
2810,34 1 7,70 0,740 

водоотведение 1776,34 1 0 0 

67. МУП «Водотеплосети» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
2829,22 1 

2024г. – 1,36 

0,556 

2025г. – 1,96 

2026г. – 2,56 

2027г. – 3,16 

2028г. – 3,53 

водоотведение 3975,26 1 0 1,232 

68. 
ООО «Суворовская строительная 

компания» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
4179,5 1 

2024г. – 10,60 

0,6393 
2025 – 2028гг. – 

10,69 

69. ООО «Ресурс» 
питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
37904,21 1 

2024г. – 13,52 

2,133 

2025г. – 17,57 

2026г. – 21,62 

2027г. – 24,82 

2028г. – 24,82 

70. 
МУП МО г. Белев Белевского 

района «БКХ» 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 
15466,62 1 

2024 г. – 8,97  

 

 

0,823 

2025 г. – 8,97 

2026 г. – 8,97 



18 

 

2027 г. – 8,97 

2028 г. – 8,97 

водоотведение 11765,66 1  0,324 

71. 

ООО «Водоканал Д» (кроме мкр. 

Северо – Задонск, мкр. 

Новоугольный ул. Комсомольская 

д. 3, 4, 8 – 19) 

питьевая вода (питьевое 

водоснабжение) 

 

 

43321,91 

1 

2024 г. – 24,77 

 

 

1,4162 

2025 г. – 35,49 

2026 г. – 44,40 

2027 г. – 44,40 

2028 г. – 44,40 

72. 
ООО «Канализационные сети» 

(кроме мкр. Северо – Задонск) 
водоотведение 34595,87 1  0,0752 

73. ООО «СФ Регион» 
водоотведение (очистка 

сточных вод) 
3412,34 1  2,2138 

 
 



 
 

Приложение № 2 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) долгосрочного периода регулирования  

2024 – 2028 гг. 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименование 

организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

без 

НДС 

для 

населения 

без 

НДС 

для 

населения 

без 

НДС 

для 

населения 

без 

НДС 

для 

населения 

без 

НДС 

для 

населения 

без 

НДС 

для 

населения 

1. 

МУП 

Муниципального 

образования город 

Алексин 

«Водопроводно-

канализационное 

хозяйство г. 

Алексина» 

27,83 33,40 31,95 38,34 31,95 38,34 33,34 40,01 33,34 40,01 34,66 41,58 

2. ФКП АХК 11,72 14,06 12,36 14,83 12,36 14,83 13,38 16,06 13,38 16,06 14,09 16,91 

3. 
МУП «ВКХ» 

(МО г. Ефремов) 
19,61 23,53 21,97 26,36 21,97 26,36 24,98 29,98 24,98 29,98 25,93 31,12 

4. ОАО «БЗСТЗ» 16,49 19,79 18,11 21,73 18,11 21,73 18,92 22,70 18,92 22,70 19,60 23,52 

5. 

ООО 

«Новомосковский 

городской 

водоканал» 

35,67 42,80 40,60 48,72 40,60 48,72 44,21 53,05 44,21 53,05 47,70 57,24 

6. 

АО «Новомосковская 

акционерная 

компания «Азот» 

84,96 101,95 94,00 112,80 94,00 112,80 96,74 116,09 96,74 116,09 99,37 119,24 



2 

 

7. 

ООО «Спасское» 

имени В.А. 

Стародубцева 

15,60 18,72 16,44 19,73 16,44 19,73 17,23 20,68 17,23 20,68 17,84 21,41 

8. 
ООО 

«ПромТехноПарк» 
63,88 76,66 71,64 85,97 71,64 85,97 73,92 88,70 73,92 88,70 75,92 91,10 

9. 
ООО «Санаторий 

(курорт) «Краинка» 
21,70 26,04 23,17 27,80 23,17 27,80 24,11 28,93 24,11 28,93 24,84 29,81 

10. 

Филиал 

«Черепетская ГРЭС 

имени Д.Г. 

Жимерина» АО 

«Интер РАО-

Электрогенерация» 

6,47 7,76 7,15 8,58 7,15 8,58 7,57 9,08 7,57 9,08 7,81 9,37 

11. 
АО 

«Тулагорводоканал» 
28,05 33,66 32,32 38,78 32,32 38,78 34,50 41,40 34,50 41,40 37,48 44,98 

12. 

АО «Тулачермет»:             

МО город Тула 20,17 24,20 30,35 36,42 30,35 36,42 32,02 38,42 32,02 38,42 33,06 39,67 

МО Страховское 

Заокского района 
24,33 29,20 27,48 32,98 27,48 32,98 28,36 34,03 28,36 34,03 29,06 34,87 

13. 

Тульский 

территориальный 

участок Московской 

дирекции по 

тепловодоснабжению 

структурного 

подразделения 

Центральной 

дирекции по 

тепловодоснабжению 

– филиала ОАО 

«РЖД» 

33,96 40,75 37,32 44,78 37,32 44,78 38,36 46,03 38,36 46,03 39,31 47,17 

14. 

Филиал ООО 

«Пивоваренная 

компания «Балтика» 

- «Тульский 

пивзавод» 

16,53 19,84 21,82 26,18 21,82 26,18 22,73 27,28 22,73 27,28 23,44 28,13 

15. 

ООО «Торговый дом 

«Богучарово 

Маркет» 

12,65 15,18 13,36 16,03 13,36 16,03 14,07 16,88 14,07 16,88 14,60 17,52 



3 

 

18. 
АО 

«Комбайнмашстрой» 
36,70 44,04 40,30 48,36 40,30 48,36 41,58 49,89 41,58 49,89 42,63 51,16 

19. 
ООО «Кирпичный 

завод БРАЕР» 
95,39 114,47 91,09 109,31 91,09 109,31 92,85 111,42 92,85 111,42 94,52 113,42 

20. 

Филиал в Тульской и 

Рязанской областях 

ПАО «Ростелеком» 

29,25 35,10 31,25 37,50 31,25 37,50 32,64 39,17 32,64 39,17 33,87 40,64 

21. АО «Пластик» 23,92 28,70 26,74 32,09 26,74 32,09 27,81 33,37 27,81 33,37 28,81 34,57 

22. АО «ЩЖКХ» 26,82 32,18 29,78 35,74 29,78 35,74 32,72 39,26 32,72 39,26 34,62 41,54 

23. АО «Щекиноазот» 7,91 9,49 8,98 10,78 8,98 10,78 9,61 11,53 9,61 11,53 10,04 12,05 

24. 
ООО «Щекинская 

ГРЭС» 
64,31 77,17 60,00 72,00 60,00 72,00 62,21 74,65 62,21 74,65 64,17 77,00 

25. 

ООО «Газпром 

энерго» 

Центральный филиал 

(МО Ясеневское 

Ефремовского 

района) 

323,73 388,48 358,55 430,26 358,55 430,26 366,47 439,76 366,47 439,76 373,96 448,75 

26. АО «Керамика» 31,58 37,90 34,70 41,64 34,70 41,64 36,16 43,40 36,16 43,40 37,39 44,87 

28. ООО «Гарант» 30,31 36,37 32,08 38,50 32,08 38,50 33,04 39,65 33,04 39,65 34,02 40,82 

  



4 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2027 год 2028 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. 

МУП Муниципального 

образования город Алексин 

«Водопроводно-канализационное 

хозяйство г. Алексина» 

34,66 41,58 36,06 43,27 36,06 43,27 37,52 45,02 

2. ФКП АХК 14,09 16,91 14,66 17,59 14,66 17,59 15,26 18,31 

3. 
МУП «ВКХ» 

(МО г. Ефремов) 
25,93 31,12 26,91 32,29 26,91 32,29 27,93 33,52 

4. ОАО «БЗСТЗ» 19,60 23,52 20,31 24,37 20,31 24,37 21,05 25,26 

5. 
ООО «Новомосковский городской 

водоканал» 
47,70 57,24 50,96 61,51 50,96 61,51 53,10 63,72 

6. 
АО «Новомосковская акционерная 

компания «Азот»« 
99,37 119,24 102,08 122,50 102,08 122,50 104,88 125,86 

7. 
ООО «Спасское» имени В.А. 

Стародубцева 
17,84 21,41 18,47 22,16 18,47 22,16 19,12 22,95 

8. ООО «ПромТехноПарк» 75,92 91,10 77,98 93,58 77,98 93,58 80,12 96,14 

9. 
ООО «Санаторий (курорт) 

«Краинка» 
24,84 29,81 25,61 30,73 25,61 30,73 26,40 31,68 

10. 

Филиал «Черепетская ГРЭС имени 

Д.Г. Жимерина» АО «Интер РАО-

Электрогенерация» 

7,81 9,37 7,97 9,56 7,97 9,56 7,28 8,74 



5 

 

11. АО «Тулагорводоканал» 37,48 44,98 39,94 47,93 39,94 47,93 41,32 49,58 

12 

АО «Тулачермет»:         

МО город Тула 33,06 39,67 34,15 40,98 34,15 40,98 35,29 42,35 

МО Страховское Заокского района 29,06 34,87 29,79 35,75 29,79 35,75 30,54 36,65 

13. 

Тульский территориальный 

участок Московской дирекции по 

тепловодоснабжению 

структурного подразделения 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – филиала 

ОАО «РЖД» 

39,31 47,17 40,29 48,35 40,29 48,35 41,31 49,57 

14. 

Филиал ООО «Пивоваренная 

компания «Балтика» - «Тульский 

пивзавод» 

23,44 28,13 24,17 29,00 24,17 29,00 24,94 29,93 

15. 
ООО «Торговый дом «Богучарово 

Маркет» 
14,60 17,52 15,14 18,17 15,14 18,17 15,71 18,85 

18. АО «Комбайнмашстрой» 42,63 51,16 43,73 52,48 43,73 52,48 44,86 53,84 

19. ООО «Кирпичный завод БРАЕР» 94,52 113,42 96,25 115,50 96,25 115,50 98,03 117,64 

20. 
Филиал в Тульской и Рязанской 

областях ПАО «Ростелеком» 
33,87 40,64 35,15 42,18 35,15 42,18 36,48 43,78 

21. АО «Пластик» 28,81 34,57 29,90 35,88 29,90 35,88 31,04 37,25 

22. АО «ЩЖКХ» 34,62 41,54 36,01 43,21 36,01 43,21 37,45 44,94 

23. АО «Щекиноазот» 10,04 12,05 10,49 12,59 10,49 12,59 10,96 13,15 



6 

 

24. ООО «Щекинская ГРЭС» 64,17 77,00 66,19 79,43 66,19 79,43 68,27 81,92 

25. 

ООО «Газпром энерго» 

Центральный филиал (МО 

Ясеневское Ефремовского района) 

373,96 448,75 381,68 458,02 381,68 458,02 389,65 467,58 

26. АО «Керамика» 37,39 44,87 38,66 46,39 38,66 46,39 39,98 47,98 

28. ООО «Гарант» 34,02 40,82 34,98 41,98 34,98 41,98 35,98 43,18 

 

 
 



 
 

Приложение № 3 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

 

Тарифы на техническую воду долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

Таблица 1 

№ 

п/

п 

Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

1. ФКП АХК:             

2. вода техническая 1-го подъема 7,96 9,55 8,40 10,08 8,40 10,08 9,32 11,18 9,32 11,18 9,88 11,86 

3. вода техническая 2-го подъема 12,69 15,23 14,28 17,14 14,28 17,14 14,75 17,70 14,75 17,70 15,20 18,24 

4. 
АО «Новомосковская компания 

«Азот»: 
            

5. 
вода техническая (Пронское 

водохранилище) 
3,95 4,74 4,38 5,26 4,38 5,26 4,56 5,47 4,56 5,47 4,73 5,68 

6. 
вода техническая (Шатское 

водохранилище) 
14,27 17,12 16,01 19,21 16,01 19,21 16,58 19,90 16,58 19,90 17,12 20,54 

7. АО «Машзавод «Штамп» 12,81 15,37 15,50 18,60 15,50 18,60 16,17 19,40 16,17 19,40 16,69 20,03 

8. АО «Тулачермет» 4,05 4,86 4,31 5,17 4,31 5,17 4,51 5,41 4,51 5,41 4,69 5,63 

9. 

Тульский территориальный 

участок Московской дирекции 

по тепловодоснабжению 

структурного подразделения 

Центральной дирекции по 

17,58 21,10 22,71 27,25 22,71 27,25 23,53 28,24 23,53 28,24 24,29 29,15 



2 

 
тепловодоснабжению – филиала 

ОАО «РЖД» 

10. ОАО «ЕЗСК» 11,64 13,97 12,97 15,56 12,97 15,56 13,61 16,33 13,61 16,33 14,09 16,91 

11. АО «Щекиноазот» 5,96 7,15 7,88 9,46 7,88 9,46 8,38 10,06 8,38 10,06 8,72 10,46 

12 ООО «Щекинская ГРЭС» 5,78 6,94 5,84 7,01 5,84 7,01 6,24 7,49 6,24 7,49 6,49 7,79 

13. АО «Тулатеплосеть» 30,00 36,00 35,96 43,15 35,96 43,15 37,54 45,05 37,54 45,05 38,87 46,64 

  



3 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2027 год 2028 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. ФКП АХК:         

2. вода техническая 1-го подъема 9,88 11,86 10,26 12,31 10,26 12,31 10,64 12,77 

3. вода техническая 2-го подъема 15,20 18,24 15,67 18,80 15,67 18,80 16,15 19,38 

4. 
АО «Новомосковская компания 

«Азот»: 
        

5. 
вода техническая (Пронское 

водохранилище) 
4,73 5,68 4,91 5,89 4,91 5,89 5,10 6,12 

6. 
вода техническая (Шатское 

водохранилище) 
17,12 20,54 17,68 21,22 17,68 21,22 18,26 21,91 

7. АО «Машзавод «Штамп» 16,69 20,03 17,22 20,66 17,22 20,66 17,78 21,34 

8. АО «Тулачермет» 4,69 5,63 4,88 5,86 4,88 5,86 5,07 6,08 

9. 

Тульский территориальный 

участок Московской дирекции по 

тепловодоснабжению 

структурного подразделения 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – филиала 

ОАО «РЖД» 

24,29 29,15 25,07 30,08 25,07 30,08 25,88 31,06 



4 

 

10. ОАО «ЕЗСК» 14,09 16,91 14,58 17,50 14,58 17,50 15,10 18,12 

11. АО «Щекиноазот» 8,72 10,46 9,08 10,90 9,08 10,90 9,46 11,35 

12 ООО «Щекинская ГРЭС» 6,49 7,79 6,76 8,11 6,76 8,11 7,04 8,45 

13. АО «Тулатеплосеть» 38,87 46,64 40,26 48,31 40,26 48,31 41,70 50,04 

 
 



 
 

Приложение № 4 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

№ 

п/

п 

Наименование 

организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

без 

НДС 

для 

населен

ия 

без 

НДС 

для 

населен

ия 

без 

НДС 

для 

населен

ия 

без 

НДС 

для 

населен

ия 

без 

НДС 

для 

населен

ия 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

1. 

МУП Муниципального 

образования город 

Алексин «Водопроводно-

канализационное 

хозяйство г. Алексина» 

17,40 20,88 18,97 22,76 18,97 22,76 19,66 23,59 19,66 23,59 20,31 24,37 

2. 
МУП «ВКХ»  

(МО г. Ефремов) 

23,47 28,16 26,36 31,63 26,36 31,63 27,37 32,84 27,37 32,84 28,36 34,03 

3. ОАО «БЗСТЗ» 11,07 13,28 12,12 14,54 12,12 14,54 12,51 15,01 12,51 15,01 12,88 15,46 

4. 
ООО «Новомосковский 

городской водоканал» 

19,75 23,70 22,00 26,40 22,00 26,40 22,90 27,48 22,90 27,48 23,71 28,45 

5. 
ООО «Санаторий 

(курорт) «Краинка» 

24,90 29,88 27,38 32,86 27,38 32,86 28,46 34,15 28,46 34,15 29,45 35,34 

6. ООО «АБСОЛЮТ» 19,74 23,69 21,02 25,22 21,02 25,22 21,85 26,22 21,85 26,22 22,62 27,14 

7. АО «Тулагорводоканал»  16,37 19,64 18,00 21,60 18,00 21,60 18,35 22,02 18,35 22,02 19,78 23,74 

8. АО «Тулачермет» 23,72 28,46 27,90 33,48 27,90 33,48 28,79 34,55 28,79 34,55 29,65 35,58 



2 

 

9. 
ООО «Кирпичный завод 

БРАЕР» 

35,58 42,70 35,52 42,62 35,52 42,62 36,50 43,80 36,50 43,80 37,40 44,88 

10

. 

Тульский 

территориальный участок 

Московской дирекции по 

тепловодоснабжению 

структурного 

подразделения 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – 

филиала ОАО «РЖД» 

20,64 24,77 23,20 27,84 23,20 27,84 24,37 29,24 24,37 29,24 25,44 30,53 

11

. 

АО «Косогорский 

металлургический завод» 

27,42 32,90 31,12 37,34 31,12 37,34 32,25 38,70 32,25 38,70 33,31 39,97 

12

. 

 

АО «Комбайнмашстрой» 

23,56 28,27 25,76 30,92 25,76 30,92 26,47 31,76 26,47 31,76 27,15 32,58 

13

. 
 

АО «ЩЖКХ» 

24,65 29,58 27,97 33,56 27,97 33,56 29,10 34,92 29,10 34,92 30,18 36,22 

14

. 

ООО «Газпром энерго» 

Центральный филиал 

(МО Ясеновское 

Ефремовского района) 

168,24 201,89 194,19 233,03 194,19 233,03 198,81 238,57 198,81 238,57 203,30 243,96 

15. АО «Щекиноазот» 12,37 14,84 4,47 5,36 4,47 5,36 4,63 5,56 4,63 5,56 4,79 5,75 

16. ООО «Гарант» 35,00 42,00 37,37 44,84 37,37 44,84 38,43 46,11 38,43 46,11 39,43 47,32 

  



3 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2027 год 2028 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. 

МУП Муниципального 

образования город Алексин 

«Водопроводно-

канализационное хозяйство г. 

Алексина» 

20,31 24,37 20,98 25,18 20,98 25,18 21,68 26,02 

2. 
МУП «ВКХ»  

(МО г. Ефремов) 
28,36 34,03 29,38 35,26 29,38 35,26 30,45 36,54 

3. ОАО «БЗСТЗ» 12,88 15,46 13,26 15,91 13,26 15,91 13,66 16,39 

4. 
ООО «Новомосковский 

городской водоканал» 
23,71 28,45 24,56 29,47 24,56 29,47 25,43 30,52 

5. 
ООО «Санаторий (курорт) 

«Краинка» 
29,45 35,34 30,48 36,58 30,48 36,58 31,55 37,86 

6. ООО «АБСОЛЮТ» 22,62 27,14 23,42 28,11 23,42 28,11 24,25 29,10 

7. АО «Тулагорводоканал»  19,78 23,74 20,39 24,47 20,39 24,47 21,06 25,27 

8. АО «Тулачермет» 29,65 35,58 30,53 36,64 30,53 36,64 31,44 37,73 

9. 
ООО «Кирпичный завод 

БРАЕР» 
37,40 44,88 38,34 46,01 38,34 46,01 39,32 47,18 



4 

 

10. 

Тульский территориальный 

участок Московской дирекции 

по тепловодоснабжению 

структурного подразделения 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – 

филиала ОАО «РЖД» 

25,44 30,53 26,55 31,86 26,55 31,86 27,71 33,25 

11. 
АО «Косогорский 

металлургический завод» 
33,31 39,97 34,42 41,30 34,42 41,30 35,57 42,68 

12. 

 
АО «Комбайнмашстрой» 27,15 32,58 27,85 33,42 27,85 33,42 28,58 34,29 

13. 

 
АО «ЩЖКХ» 30,18 36,22 31,30 37,56 31,30 37,56 32,47 38,96 

14. 

ООО «Газпром энерго» 

Центральный филиал (МО 

Ясеновское Ефремовского 

района) 

203,30 243,96 207,92 249,50 207,92 249,50 212,68 255,22 

15. АО «Щекиноазот» 4,79 5,75 4,95 5,94 4,95 5,94 5,11 6,13 

16. ООО «Гарант» 39,43 47,32 40,47 48,57 40,47 48,57 41,55 49,86 

 



 
 

Приложение № 5 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение (очистка сточных вод)  

долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

№ 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

1. 

АО «Новомосковская 

акционерная компания 

«Азот» 

15,61 18,73 16,09 19,31 16,09 19,31 16,61 19,93 16,61 19,93 17,11 20,53 

2. ООО «БОС – Эксплуатация» 24,94 29,93 27,55 33,06 27,55 33,06 28,49 34,19 28,49 34,19 29,45 35,34 

3. 
АО «Щекиноазот» 

(биологическая очистка) 
9,06 10,87 10,28 12,34 10,28 12,34 10,71 12,85 10,71 12,85 11,11 13,33 

4. АО «ЕЗСК сервис» 12,95 15,54 14,49 17,39 14,49 17,39 15,04 18,05 15,04 18,05 15,55 18,66 

 

  



2 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2027 год 2028 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. 
АО «Новомосковская 

акционерная компания «Азот» 
17,11 20,53 17,62 21,14 17,62 21,14 18,15 21,78 

2. ООО «БОС – эксплуатация» 29,48 35,34 30,57 36,68 30,57 36,68 31,68 38,02 

3. 
АО «Щекиноазот» 

(биологическая очистка) 
11,11 13,33 11,52 13,82 11,52 13,82 11,95 14,34 

4. АО «ЕЗСК сервис» 15,55 18,66 16,08 19,30 16,08 19,30 16,63 19,96 

 

 



 
 

Приложение № 6 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

Тарифы на транспортировку воды  

долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

№ 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

1. АО «Комбайнмашстрой» 4,47 5,36 4,69 5,63 4,69 5,63 4,81 5,77 4,81 5,77 4,92 5,91 

2. ООО «ПромТехноПарк» 4,02 4,82 4,35 5,22 4,35 5,22 4,46 5,35 4,46 5,35 4,57 5,48 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2027 год 2028 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. АО «Комбайнмашстрой» 4,92 5,91 5,04 6,04 5,04 6,04 5,16 6,19 

2. ООО «ПромТехноПарк» 4,57 5,48 4,68 5,62 4,68 5,62 4,80 5,76 

 

 



 
 

Приложение № 7 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

Тарифы на транспортировку сточных вод 

долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

№ 

п/

п 

Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

без 

НДС 

для 

населе

ния 

1. 

Тульский территориальный 

участок Московской 

дирекции по 

тепловодоснабжению 

структурного подразделения 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – 

филиала ОАО «РЖД» 

18,90 22,68 22,25 26,70 22,25 26,70 23,04 27,65 23,04 27,65 23,78 28,54 

2. АО «Машзавод «Штамп» 15,56 18,67 16,35 19,62 16,35 19,62 16,83 20,20 16,83 20,20 17,30 20,76 

3. МУП «Ремжилхоз» 3,15 3,78 3,56 4,27 3,56 4,27 3,64 4,37 3,64 4,37 
3,72 4,46 

  



2 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2027 год 2028 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. 

Тульский территориальный 

участок Московской дирекции 

по тепловодоснабжению 

структурного подразделения 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – 

филиала ОАО «РЖД» 

23,78 28,54 24,55 29,46 24,55 29,46 25,35 30,42 

2. АО «Машзавод «Штамп» 17,30 20,76 17,78 21,34 17,78 21,34 18,27 21,92 

3. МУП «Ремжилхоз» 3,72 4,46 3,80 4,56 3,80 4,56 3,89 4,67 

 

 



 
 

Приложение № 8 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, работающих на упрощенной системе 

налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1.  МКП «АРЦКО» 34,63 36,25 36,25 37,71 37,71 39,03 

2.  
ГПОУ ТО «Алексинский 

машиностроительный техникум» 
29,56 31,65 31,65 32,97 32,97 34,15 

3.  
МУП МО Чернский район 

«Черньводоканал» 
30,33 33,27 33,27 45,96 45,96 52,06 

4.  
МУП МО Арсеньевский район 

«ВКХ» 
25,28 28,42 28,42 30,24 30,24 31,98 

5.  
МУП МО г. Белев Белевского 

района «БКХ» 
28,18 30,99 30,99 32,32 32,32 33,48 

6.  
АНО «Мордвесская управляющая 

компания» 
22,50 24,03 24,03 25,10 25,10 26,05 

7.  

ООО «Водоканал Д» (кроме мкр. 

Северо – Задонск, мкр. 

Новоугольный ул. Комсомольская 

д. 3, 4, 8-19) 

39,45 44,60 44,60 49,48 49,48 54,65 



2 

 

8.  ДНП «ВЕЛЕГОЖ» 45,34 49,92 49,92 51,53 51,53 52,81 

9.  МКП «МСС» 32,95 37,13 37,13 38,20 38,20 39,09 

10.  

МУП «Заокский водоканал»:       

р.п. Заокский 39,27 43,87 43,87 45,86 45,86 47,63 

МО Страховское, МО Демидовское 30,32 33,99 33,99 35,40 35,40 36,68 

11.  
МУП «Водотеплосети» Каменского 

района 
20,85 22,14 22,14 23,21 23,21 24,11 

12.  ООО «Ресурс» 46,77 51,32 51,32 54,75 54,75 58,17 

13.  ООО «ВоСток-Сервис» 26,69 28,95 28,95 30,19 30,19 31,31 

14.  ООО «Водоснабжение»  32,11 36,57 36,57 38,25 38,25 39,75 

15.  ООО «КомСервис» 24,61 26,67 26,67 27,88 27,88 28,93 

16.  

МУП МО город Плавск Плавского 

района «Водопроводно-

канализационное хозяйство» 

22,67 24,85 24,85 29,66 29,66 37,28 

17.  

МКП «Город»:       

МО Северо-Западное г. Суворов 35,35 40,20 40,20 41,81 41,81 43,31 

МО город Чекалин 38,85 43,43 43,43 45,24 45,24 46,88 

18.  
ООО «Суворовская Строительная 

Компания» 
36,00 38,11 38,11 39,67 39,67 41,08 

19.  

МКП «Нарышкинское ЖКХ» МО 

Нарышкинское Тепло-Огаревского 

района 

21,85 23,65 23,65 24,71 24,71 25,66 

20.  МКП «Волчье-Дубравское ЖКХ» 25,08 27,27 27,27 28,37 28,37 29,38 



3 

 

21.  ТСЖ «Водолей» 24,75 26,14 26,14 27,05 27,05 27,91 

22.  ТСЖ «Валентина» 24,60 26,11 26,11 27,00 27,00 27,86 

23.  ТСЖ «Надежда» 24,85 26,68 26,68 27,60 27,60 28,47 

24.  ТСЖ «Людмила» 24,60 25,82 25,82 26,71 26,71 27,57 

25.  
МКП «ЖКХ Ломинцевское 

Щекинского района» 
49,97 56,55 56,55 59,72 59,72 61,77 

26.  

МУП «ОВК»:       

р.п. Одоев 37,12 41,83 41,83 43,60 43,60 45,19 

р.п. Одоев, К.Маркса,152 17,40 18,85 18,85 19,86 19,86 20,66 

МО Южно-Одоевское 30,95 35,14 35,14 36,59 36,59 37,89 

МО Восточно-Одоевское,  

МО Северо-Одоевское 
34,90 39,55 39,55 41,22 41,22 42,71 

27.  
МКП «Крапивенское ЖКХ 

Щекинского района» 
42,47 44,80 44,80 46,52 46,52 48,09 

28.  
МКП «Огаревское ЖКХ 

Щекинского района» 
38,29 43,77 43,77 46,23 46,23 47,93 

29.  
МКП «Партнер МО г. Советск 

Щекинского района» 
33,08 36,27 36,27 37,83 37,83 39,21 

30.  ООО «ЖилКомХоз» 40,82 43,42 43,42 44,91 44,91 46,31 

31.  ООО «Комтех – Д» 47,21 51,30 51,30 54,18 54,18 55,77 

32.  ООО «РУФФ» 49,41 55,05 55,05 57,11 57,11 59,01 

  



4 

 

Таблица 2 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

N п/п Наименование организаций 2027 год 2028 год 

  1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1.  МКП «АРЦКО» 39,03 40,40 40,40 41,82 

2.  
ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный 

техникум» 
34,15 35,39 35,39 36,67 

3.  МУП МО Чернский район «Черньводоканал» 52,06 54,30 54,30 56,64 

4.  МУП МО Арсеньевский район «ВКХ» 31,98 33,13 33,13 34,33 

5.  МУП МО г. Белев Белевского района «БКХ» 33,48 34,69 34,69 35,94 

6.  АНО «Мордвесская управляющая компания» 26,05 27,03 27,03 28,06 

7.  

ООО «Водоканал Д» (кроме мкр. Северо – 

Задонск, мкр. Новоугольный ул. 

Комсомольская д. 3, 4, 8-19) 

54,65 56,78 56,78 59,00 

8.  ДНП «ВЕЛЕГОЖ» 52,81 54,00 54,00 52,44 

9.  МКП «МСС» 39,09 40,48 40,48 41,87 

10.  

МУП «Заокский водоканал»:     

р.п. Заокский 47,63 49,47 49,47 51,39 

МО Страховское, МО Демидовское 36,68 38,00 38,00 39,37 

11.  МУП «Водотеплосети» Каменского района 24,11 25,05 25,05 26,00 

12.  ООО «Ресурс» 58,17 61,63 61,63 64,04 

13.  ООО «ВоСток-Сервис» 31,31 32,48 32,48 33,69 

14.  ООО «Водоснабжение»  39,75 41,30 41,30 42,93 



5 

 

15.  ООО «КомСервис» 28,93 30,01 30,01 31,08 

16.  
МУП МО город Плавск Плавского района 

«Водопроводно-канализационное хозяйство» 
37,28 38,85 38,85 40,48 

17.  

МКП «Город»:     

МО Северо-Западное г. Суворов 43,31 44,87 46,49 46,49 

МО город Чекалин 46,88 48,59 48,59 50,36 

18.  ООО «Суворовская Строительная Компания» 41,08 42,54 42,54 44,06 

19.  
МКП «Нарышкинское ЖКХ» МО 

Нарышкинское Тепло-Огаревского района 
25,66 26,65 26,65 27,68 

20.  МКП «Волчье-Дубравское ЖКХ» 29,38 30,44 30,44 31,53 

21.  ТСЖ «Водолей» 27,91 28,80 28,80 29,73 

22.  ТСЖ «Валентина» 27,86 28,74 28,74 29,66 

23.  ТСЖ «Надежда» 28,47 29,38 29,38 30,31 

24.  ТСЖ «Людмила» 27,57 28,46 28,46 29,37 

25.  
МКП «ЖКХ Ломинцевское Щекинского 

района» 
61,77 63,88 63,88 66,08 

26.  

МУП «ОВК»:     

р.п. Одоев 45,19 46,84 46,84 48,56 

р.п. Одоев, К.Маркса,152 20,66 21,51 21,51 22,39 

МО Южно-Одоевское 37,89 39,25 39,25 40,65 

МО Восточно-Одоевское,  

МО Северо-Одоевское 
42,71 44,27 44,27 45,88 

27.  МКП «Крапивенское ЖКХ Щекинского 48,09 49,73 49,73 51,42 



6 

 

района» 

28.  МКП «Огаревское ЖКХ Щекинского района» 47,93 49,70 49,70 51,54 

29.  
МКП «Партнер МО г. Советск Щекинского 

района» 
39,21 40,65 40,65 42,15 

30.  ООО «ЖилКомХоз» 46,31 47,76 47,76 49,25 

31.  ООО «Комтех – Д» 55,77 57,66 57,66 59,62 

32.  ООО «РУФФ» 59,01 60,99 60,99 63,03 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 9 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной системе налогообложения, 

долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. МКП «АРЦКО» 17,66 19,37 19,37 19,99 19,99 20,59 

2. 
МУП МО Чернский район 

«Черньводоканал» 
18,26 20,02 20,02 20,71 20,71 21,36 

3. 
МУП МО Арсеньевский район 

«ВКХ»  
21,48 23,68 23,68 24,52 24,52 25,31 

4. 
МУП МО г. Белев Белевского 

района «БКХ» 
28,88 32,78 32,78 33,55 33,55 34,59 

5. 
АНО «Мордвесская управляющая 

компания» 
17,25 18,40 18,40 18,98 18,98 19,54 

6. 

МУП «Заокский водоканал»:        

р.п. Заокский 39,14 43,19 43,19 44,66 44,66 46,06 

МО «Страховское» 29,17 32,68 32,68 33,99 33,99 35,14 

7. МУП «Водотеплосети» 44,10 48,74 48,74 50,63 50,63 52,39 



2 

 

Каменского района 

8. ООО «Стоки» 27,99 31,30 31,30 32,52 32,52 33,67 

9. ООО «ВоСток-Сервис» 13,14 14,23 14,23 14,83 14,83 15,39 

10. ООО «Водоснабжение»  40,46 44,28 44,28 46,72 46,72 48,92 

11. 

ООО «КомСервис»:       

МО рабочий поселок Куркино 20,01 21,85 21,85 22,62 22,62 23,35 

МО Михайловское Куркинского 

района 
12,23 13,38 13,38 13,80 13,80 14,21 

12. 

МУП МО город Плавск Плавского 

района «Водопроводно-

канализационное хозяйство» 

18,99 19,97 19,97 20,70 20,70 21,39 

13. 

МКП «Город»:       

МО Северо-Западное г. Суворов 21,80 23,55 23,55 24,38 24,38 25,17 

МО город Чекалин 12,75 13,75 13,75 14,18 14,18 14,60 

14. 

МКП «Нарышкинское ЖКХ» МО 

Нарышкинское Тепло-

Огаревского района 
16,95 17,30 17,30 17,84 17,84 18,36 

15. 
МКП «ЖКХ Ломинцевское 

Щекинского района» 
53,03 60,18 60,18 62,49 62,49 64,65 

16. 
МКП «Партнер МО г. Советск 

Щекинского района» 
29,77 32,21 32,21 33,56 33,56 34,81 

17. 
ООО «Канализационные сети» 

(кроме мкр. Северо – Задонск) 
22,25 24,75 24,75 25,55 25,55 26,33 

18. ГПОУ «Алексинский 16,21 17,92 17,92 18,49 18,49 19,04 



3 

 

машиностроительный техникум» 

19. 
МКП «Огаревское ЖКХ 

Щекинского района» 
24,42 27,01 27,01 27,86 27,86 28,69 

20. ООО «ЖилКомХоз» 11,28 12,34 12,34 12,73 12,73 13,10 

21. 
МКП «Волчье-Дубравское 

ЖКХ» 
17,18 18,88 18,88 19,47 19,47 20,04 

22. МКП «МСС» 35,40 35,72 35,72 37,31 37,31 38,59 

23. ООО «РУФФ» 41,12 46,71 46,71 48,90 48,90 50,90 

24. 

МУП «ОВК»:       

р.п. Одоев 39,98 42,78 42,78 44,21 44,21 45,57 

р.п. Одоев, К.Маркса,152 20,73 22,21 22,21 22,91 22,91 23,59 

МО Восточно-Одоевское,  

МО Северо-Одоевское, 

МО Южно-Одоевское 

28,85 31,55 31,55 32,53 32,53 33,49 

25. МУП «АКС» 14,55 16,65 16,65 17,22 17,22 17,78 

  



4 

 

 

Таблица 2 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

N п/п Наименование организаций 2027 год 2028 год 

  1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1.  МКП «АРЦКО» 20,59 21,20 21,20 21,84 

2.  
МУП МО Чернский район 

«Черньводоканал» 
21,36 22,05 22,05 22,75 

3.  МУП МО Арсеньевский район «ВКХ»  25,31 26,14 26,14 26,99 

4.  МУП МО г. Белев Белевского района «БКХ» 34,59 35,67 35,67 36,78 

5.  АНО «Мордвесская управляющая компания» 19,54 20,13 20,13 20,72 

6.  

МУП «Заокский водоканал»:      

р.п. Заокский 46,06 47,51 47,51 49,00 

МО «Страховское» 35,14 36,32 36,32 37,55 

7.  МУП «Водотеплосети» Каменского района 52,39 54,21 54,21 56,11 

8.  ООО «Стоки» 33,67 34,85 34,85 36,07 

9.  ООО «ВоСток-Сервис» 15,39 15,97 15,97 16,58 

10.  ООО «Водоснабжение»  48,92 51,23 51,23 53,66 

11.  

ООО «КомСервис»:     

МО рабочий поселок Куркино 23,35 24,10 24,10 24,87 

МО Михайловское Куркинского района 14,21 14,63 14,63 15,06 



5 

 

12.  
МУП МО город Плавск Плавского района 

«Водопроводно-канализационное хозяйство» 
21,39 22,10 22,10 22,84 

13.  

МКП «Город»:     

МО Северо-Западное г. Суворов 25,17 25,99 25,99 26,84 

МО город Чекалин 14,60 15,02 15,02 15,47 

14.  
МКП «Нарышкинское ЖКХ» МО 

Нарышкинское Тепло-Огаревского района 
18,36 18,90 18,90 19,45 

15.  
МКП «ЖКХ Ломинцевское Щекинского 

района» 
64,65 66,90 66,90 69,22 

16.  
МКП «Партнер МО г. Советск Щекинского 

района» 
34,81 36,12 36,12 37,47 

17.  
ООО «Канализационные сети»  

(кроме мкр. Северо – Задонск) 
26,33 27,13 27,13 27,96 

18.  
ГПОУ «Алексинский машиностроительный 

техникум» 
19,04 19,60 19,60 20,18 

19.  
МКП «Огаревское ЖКХ Щекинского 

района» 
28,69 29,55 29,55 30,42 

20.  ООО «ЖилКомХоз» 13,10 13,49 13,49 13,89 

21.  МКП «Волчье-Дубравское ЖКХ» 20,04 20,63 20,63 21,23 

22.  МКП «МСС» 38,59 39,67 39,67 40,64 

23.  ООО «РУФФ» 50,90 52,98 52,98 55,16 

24.  
МУП «ОВК»:     

р.п. Одоев 45,57 46,97 46,97 48,42 



6 

 

р.п. Одоев, К.Маркса,152 23,59 24,30 24,30 25,02 

МО Восточно-Одоевское,  

МО Северо-Одоевское, 

МО Южно-Одоевское 

33,49 34,47 34,47 35,48 

25.  МУП «АКС» 17,78 18,36 18,36 18,96 

 

 

 



 
 

Приложение № 10 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение (очистка сточных вод) для организаций, работающих на упрощенной системе 

налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ООО «СФ Регион» 41,85 45,96 45,96 47,94 47,94 49,76 

 

Таблица 2 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

N п/п Наименование организаций 2027 год 2028 год 

  1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1.  ООО «СФ Регион» 49,76 51,65 51,65 53,62 



 
 

Приложение № 11 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, имеющих право на освобождение от 

исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную 

стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ, долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. 
ФГКУ «Тульский СЦ МЧС 

России» 
13,05 13,47 13,47 14,19 14,19 14,84 

 

 

Таблица 2 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

N п/п Наименование организаций 2027 год 2028 год 

  1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1.  ФГКУ «Тульский СЦ МЧС России» 14,84 15,52 15,52 16,23 



 
 

Приложение № 12 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение для организаций, имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 

ст. 145 НК РФ, долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. 
ФГКУ «Тульский СЦ МЧС 

России» 
5,09 5,15 5,15 5,31 5,31 5,47 

 

 

Таблица 2 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

N п/п Наименование организаций 2027 год 2028 год 

  1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1.  ФГКУ «Тульский СЦ МЧС России» 5,47 5,63 5,63 5,80 

 

 



 
 

Приложение № 13 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, имеющих право на освобождение от 

исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную 

стоимость, в соответствии со ст. 146 НК РФ, долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. Войсковая часть 56707 24,90 27,80 27,80 29,30 29,30 30,59 

2. 
ФГКУ «Логистический центр 

№1» 
18,43 20,92 20,92 21,93 21,93 22,78 

 

 

Таблица 2 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

N п/п Наименование организаций 2027 год 2028 год 

  1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. Войсковая часть 56707 30,59 31,94 31,94 33,34 

2. ФГКУ «Логистический центр №1» 22,78 23,66 23,66 24,58 



 
 

Приложение № 14 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение для организаций, имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 

ст. 146 НК РФ, долгосрочного периода регулирования 2024 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. Войсковая часть 56707 21,05 23,38 23,38 24,31 24,31 25,18 

 

 

Таблица 2 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

N п/п Наименование организаций 2027 год 2028 год 

  1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1.  Войсковая часть 56707 25,18 26,07 26,07 27,01 

 

 



 
 

Приложение № 15 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) на долгосрочный период 

регулирования 2023 – 2025 гг. 
 

N 

п/п 

Наименование 

организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. ООО «Заокское» 15,48 18,58 17,13 20,56 17,13 20,56 17,19 20,63 

 



 
 

Приложение № 16 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения, на долгосрочный период регулирования 2023 – 2025 гг. 
 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ООО «БИГ-ДАЧА» 46,54 51,41 51,41 50,39 

2. 

МУП «Водоканал Ясногорского района»     

МО г. Ясногорск 38,60 40,91 40,91 42,35 

МО Ревякинское 27,25 29,03 29,03 29,49 



 
 

Приложение № 17 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение 

 на долгосрочный период регулирования 2023 – 2025 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. ООО «Узловая-эксплуатация» 29,46 35,35 29,83 35,80 29,83 35,80 31,26 37,51 

2. ООО «Заокское» 17,29 20,75 18,90 22,68 18,90 22,68 18,66 22,39 

  



 
 

Приложение № 18 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения, на долгосрочный период регулирования 2023 – 2025 гг. 
 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. 

МУП «Водоканал Ясногорского района»     

МО г. Ясногорск 40,35 43,03 43,03 44,19 

МО Ревякинское 18,60 19,71 19,71 20,06 

  



 
 

Приложение № 19 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение (очистка сточных вод) на долгосрочный период 

регулирования 2023 – 2025 гг. 

 

N 

п/п 

Наименование 

организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. ООО «Заокское» 11,67 14,00 12,79 15,35 12,79 15,35 12,66 15,19 

 



 
 

Приложение № 20 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) на долгосрочный период 

регулирования 2023 – 2027 гг. 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. ООО «ПВО» 56,58 67,90 61,03 73,24 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2025 год 2026 год 2027 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без 

НДС 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС 

без 

НДС 
с НДС 

1. ООО «ПВО» 61,03 73,24 61,09 73,31 61,09 73,31 63,31 75,97 63,31 75,97 65,66 78,79 

 

 

 



 
 

Приложение № 21 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения, на долгосрочный период регулирования 2023 – 2027 гг. 

 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. МКУ «ВСС» 27,30 29,31 

2. МП «Водоканал» МО Богородицкий район 32,55 35,00 

 

Таблица 2 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2025 год 2026 год 2027 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. МКУ «ВСС» 29,31 29,70 29,70 30,88 30,88 32,11 

2. 
МП «Водоканал» МО 

Богородицкий район 
35,00 35,51 35,51 36,97 36,97 38,51 

 

 

  



 
 

Приложение № 22 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и 

уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со ст. 149 НК РФ, на долгосрочный период 

регулирования 2023 – 2027 гг. 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. АО «Нью Хоум Девелопмент» 32,15 34,19 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2025 год 2026 год 2027 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. АО «Нью Хоум Девелопмент» 34,19 34,51 34,51 35,64 35,64 36,81 

 



 
 

Приложение № 23 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения, на долгосрочный период регулирования 2023 – 2027 гг. 

 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ООО «УК Северная Мыза» 18,08 19,25 

2. МП «Водоканал» МО Богородицкий район 32,80 34,60 

3. МКУ «ВСС» 18,70 19,89 

 ООО «Сток-Транзит»   

4. 
мкр. Красная Узловая, 

Северный городок  
20,43 22,52 

 
кроме мкр. Красная Узловая, 

 Северный городок 
5,65 6,18 

 

  



2 

 

Таблица 2 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2025 год 2026 год 2027 год 

1-е полугодие 

 

2-е полугодие 

 

1-е полугодие 

 

2-е полугодие 

 

1-е полугодие 

 

2-е полугодие 

 

1. ООО «УК Северная Мыза» 19,25 19,39 19,39 20,01 20,01 20,65 

2. 
МП «Водоканал» МО Богородицкий 

район 
34,60 35,41 35,41 36,67 36,67 37,97 

3. МКУ «ВСС» 19,89 20,02 20,02 20,65 20,65 21,30 

 ООО «Сток-Транзит»       

4. 
мкр. Красная Узловая, 

Северный городок  
22,52 21,88 21,88 22,57 22,57 23,28 

 
кроме мкр. Красная Узловая, 

Северный городок 
6,18 6,04 6,04 6,22 6,22 6,41 



 
 

Приложение № 24 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2022 – 2027 гг. 

 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 1-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. АО «Лазаревское ПЖКХ» 31,90 35,93 35,93 31,25 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций  

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2026 год 2027 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. АО «Лазаревское ПЖКХ» 31,25 31,98 31,98 32,92 

 



 
 

Приложение № 25 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2022 – 2027 гг. 

 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. АО «Лазаревское ПЖКХ» 62,98 68,20 68,20 62,38 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций  

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2026 год 2027 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. АО «Лазаревское ПЖКХ» 62,38 64,11 64,11 65,90 



 
 

Приложение № 26 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  

долгосрочного периода регулирования 2022 – 2026 гг. 

 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. АО «ТПЗ» 31,01 37,21 27,09 32,51 27,09 32,51 31,05 37,26 

 

Таблица 2 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. АО «ТПЗ» 31,05 37,26 31,93 38,32 

 

 

 



 
 

Приложение № 27 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2022 – 2026 гг. 

 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. МУП «Теплосети» МО Тепло-Огаревский район 26,97 28,17 28,17 26,15 

2. МУП «ЖКУ МО Славный» 26,26 29,41 29,41 26,93 

 

Таблица 2 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. МУП «Теплосети» МО Тепло-Огаревский район 26,15 26,68 

2. МУП «ЖКУ МО Славный» 26,93 27,74 



 
 

Приложение № 28 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на техническую воду долгосрочного периода регулирования  

2022 – 2026 гг. 

 

Таблица 1 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. АО «ТПЗ» 12,38 14,86 12,69 15,23 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. АО «ТПЗ» 12,69 15,23 11,64 13,97 11,64 13,97 12,11 14,53 

 

 



 
 

Приложение № 29 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2022 – 2026 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 
2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. МУП «Теплосети» МО Тепло-Огаревский район 20,87 22,73 

2. МУП «ЖКУ МО Славный» 11,72 13,37 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. 
МУП «Теплосети» МО Тепло-

Огаревский район 
22,73 21,07 21,07 21,63 

2. МУП «ЖКУ МО Славный» 13,37 12,03 12,03 12,38 

 

 



 
 

Приложение № 30 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на транспортировку сточных вод  

долгосрочного периода регулирования 2022 – 2026 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. ООО «Рубикон Эстейт» 13,33 16,00 14,14 16,97 

 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС без НДС c НДС 

1. ООО «Рубикон Эстейт» 14,14 16,97 13,78 16,54 13,78 16,54 14,17 17,00 

 



 
 

Приложение № 31 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2022 – 2025 гг. 

 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. 
МП «Водоканал» муниципального образования 

Богородицкий район в МО Бегичевское 
45,08 48,65 48,65 47,45 

2. МУП МО Арсеньевский район «ЖКХ» 29,26 31,35 31,35 31,02 

 



 
 

Приложение № 32 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на водоотведение на 2024 год долгосрочного периода регулирования  

2022 – 2025 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. АО «ЕЗСК сервис» 18,76 22,51 20,88 25,06 20,88 25,06 19,58 23,50 

2. ООО «Оргсинтез» 96,39 115,67 108,43 130,12 108,43 130,12 93,71 112,45 

3. ГУ ТО «Тульские парки» 53,48 64,18 53,23 63,88 53,23 63,88 55,08 66,10 

 



 
 

Приложение № 33 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2022 – 2025 гг. 

 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. 
МП «Водоканал» муниципального образования 

Богородицкий район в МО Бегичевское 
20,68 22,10 22,10 22,66 

2. МУП МО Арсеньевский район «ЖКХ» 13,86 14,96 14,96 15,19 



 
 

Приложение № 34 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 

долгосрочного периода регулирования 2021 – 2025 гг. 

 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС 
для 

населения 
без НДС 

для 

населения 
без НДС 

для 

населения 
без НДС 

для 

населения 

1. ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 31,53 37,84 34,72 41,66 34,72 41,66 30,99 37,19 



 
 

Приложение № 35 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение долгосрочного периода регулирования  

2021 – 2025 гг. 

 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС 
для 

населения 
без НДС 

для 

населения 
без НДС 

для 

населения 
без НДС 

для 

населения 

1. ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 20,92 25,10 22,88 27,46 22,88 27,46 20,54 24,65 

 



 
 

Приложение № 36 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на транспортировку воды долгосрочного периода регулирования  

2021 – 2025 гг. 

 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 11,22 13,46 12,39 14,87 12,39 14,87 10,79 12,95 

 

 



 
 

Приложение № 37 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на транспортировку сточных вод долгосрочного периода 

регулирования 2021 – 2025 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны 

России 
10,79 12,95 11,42 13,70 11,42 13,70 11,25 13,50 



 
 

Приложение № 38 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) для организаций, работающих на упрощенной системе 

налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2021 – 2025 гг. 
 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

2. 

МУП муниципального 

образования Дубенский район 

«Хороший дом+» 

41,65 47,59 47,59 40,54 

3. 

МКП «Водоканализационное 

хозяйство» муниципального 

образования Богородицкий район 

34,42 36,87 36,87 35,58 

4. МУП «АКС» 35,39 39,46 39,46 36,29 

5. ООО «УК Северная Мыза» 30,78 32,99 32,99 30,53 

6. АО «Суворовский рынок» 35,36 38,40 38,40 35,54 

 

 



 
 

Приложение № 39 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для 

организаций, работающих на упрощенной системе налогообложения, 

долгосрочного периода регулирования 2021 – 2025 гг. 
 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 
2-е полугодие 

1. 

МКП «Водоканализационное 

хозяйство» муниципального 

образования  

Богородицкий район 

23,48 25,00 25,00 24,40 

2. 

МУП муниципального 

образования Дубенский район 

«Хороший дом+» 

34,90 43,06 43,06 33,82 

 



 
 

Приложение № 40 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на транспортировку сточных вод для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2021 – 2025 гг. 

 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ООО «ТП Товарково» 9,36 10,01 10,01 9,79 

 

 



 
 

Приложение № 41 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и 

уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ, долгосрочного периода 

регулирования 2021 – 2025 гг. 

 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ФКУ ЛИУ №3 УФСИН России по Тульской области 26,02 27,72 27,72 29,95 

2. ГУ ТО «Красивский дом для пожилых «Забота» 22,11 23,02 23,02 24,07 

  



 
 

 

Приложение № 42 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2021 – 2024 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ООО «ИНЖКОМСЕРВИС+» 37,57 40,27 

2. ООО «Горводоканал» 30,44 31,79 

3. МУП «Коммунальщик» 23,40 25,16 

 

 



 
 

Приложение № 43 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2021 – 2024 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ООО «Горводоканал» 13,42 14,12 

2. ООО «Горводоканал» (п.Октябрьский) 7,42 8,10 

3. МУП «Коммунальщик» (пос. Молочные Дворы, пос. Октябрьский) 19,91 21,32 

4. МУП «Коммунальщик» (кроме пос. Молочные Дворы, пос. Октябрьский) 19,08 20,25 



 
 

Приложение № 44 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на системе налогообложения для сельскохозяйственных производителей (ЕСНХ), 

 долгосрочного периода регулирования 2021 – 2024 гг. 

 

№ 

п/п 
Наименование организаций 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. СПК «Октябрьский» 39,61 41,54 

  



 
 

Приложение № 45 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 

 долгосрочного периода регулирования 2020 – 2024 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС для населения без НДС для населения 

1. ГУ ТО «Веневский психоневрологический интернат» 20,53 24,64 22,39 26,87 

 



 
 

Приложение № 46 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение (очистка сточных вод) 

 долгосрочного периода регулирования 2020 – 2024 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС с НДС без НДС с НДС 

1. ООО «Новомосковский городской водоканал» 14,04 16,85 15,61 18,73 

 

 



 
 

Приложение № 47 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на транспортировку сточных вод 

 долгосрочного периода регулирования 2020 – 2024 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

без НДС для населения без НДС для населения 

1. ГУ ТО «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 7,75 9,30 6,08 7,30 

 

 



 
 

Приложение № 48 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2020 – 2024 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

1. МУП «Благоустройство» 26,80 28,56 

2. ООО «Кедр» 49,27 54,68 

 



 
 

Приложение № 49 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2020 – 2024 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 

2. МУП «Заокский водоканал» МО Демидовское 22,83 24,07 

 

  



 
 

Приложение № 50 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) долгосрочного периода регулирования 2023 – 2026 гг. 
 

N 

п/

п 

Наименов

ание 

организац

ий 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

без 

НДС 

для 

насел

ения 

без 

НДС 

для 

насел

ения 

без 

НДС 

для 

насел

ения 

без 

НДС 

для 

насел

ения 

без 

НДС 

для 

насел

ения 

без 

НДС 

для 

насел

ения 

1. 

МУП 

Узловског

о района 

«Водокан

ал» 

34,04 40,85 36,54 43,85 36,54 43,85 36,74 44,09 36,74 44,09 38,03 45,64 

  



 
 

Приложение № 51 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) для организаций, работающих на упрощенной системе 

налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2023 – 2026 гг. 
 

N 

п/п 

Наименование 

организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1. НМУП «СВ» 40,78 46,30 46,30 48,08 48,08 50,77 

2. 
МУП «ВК-

Грицовский» 43,80 49,15 49,15 47,68 47,68 49,58 

3. МУП «НКХ» 24,21 27,79 27,79 29,79 29,79 31,02 

 

 



 
 

Приложение № 52 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на водоотведение для 

организаций, работающих на упрощенной системе налогообложения, 

долгосрочного периода регулирования 2023 – 2026 гг. 

 

N 

п/п 

Наименование 

организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1.  
НМУП «СВ» (с. 

Спасское) 28,56 32,25 32,25 30,96 30,96 31,86 

2.  
НМУП «СВ» (кроме 

с. Спасское) 14,45 16,35 16,35 15,50 15,50 16,00 

3.  
МУП «ВК-

Грицовский» 37,25 40,15 40,15 40,19 29 51,59 

4.  МУП «НКХ» 16,55 18,55 18,55 18,53 18,53 19,25 

5.  

МКП «Крапивенское 

ЖКХ Щекинского 

района» 
59,06 63,24 63,24 63,56 63,56 65,76 

 

 



 
 

 

Приложение № 53 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Скорректированные тарифы на 2024 год на транспортировку воды для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2023 – 2026 гг. 

 

N 

п/п 
Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. НМУП «СВ» 18,27 18,87 18,87 19,60 19,60 20,23 

 

 



 
 

Приложение № 54 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, имеющих право на освобождение от 

исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную 

стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ, долгосрочного периода регулирования 2023 – 2026 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ГПОУ ТО «ЩПК» 25,02 26,80 26,80 27,15 27,15 28,21 

 

 



 
 

Приложение № 55 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение для организаций, имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 

ст. 145 НК РФ, долгосрочного периода регулирования 2023 – 2026 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п Наименование организаций 

Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 

1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 1-е полугодие 2-е полугодие 

1. ГПОУ ТО «ЩПК» 18,84 21,38 21,38 20,42 20,42 21,16 

  



 
 

Приложение № 56 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, работающих на упрощенной системе 

налогообложения, долгосрочного периода регулирования 2023 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п 
Наименование 

организаций 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1.  МУП «ВК-Венев» 29,20 31,68 31,68 31,78 31,78 33,06 33,06 34,27 34,27 35,53 



 
 

Приложение № 57 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Тарифы на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной системе налогообложения, 

долгосрочного периода регулирования 2023 – 2028 гг. 

 

Таблица 1 

N п/п 
Наименование 

организаций 

  Тарифы в руб. за 1 куб. м 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1-е 

полугодие 

2-е 

полугодие 

1.  МУП «ВК-Венев» 37,30 40,22 40,22 40,19 40,19 41,57 41,57 43,00 43,00 44,49 



 
 

 

Приложение № 58 

к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

от 14 декабря 2023 года № 49/1 

 

Перечень организаций, осуществляющих деятельность в сфере  

водоснабжения и водоотведения 

 
№ п/п Наименование организации 

1. МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин» 

2. ООО «Новомосковский городской водоканал» 

3. АО «НАК «Азот» 

4. АО «Тулачермет» 

5. АО «Пластик» 

6. ООО «Водоснабжение» 

7. МКП «Крапивенское ЖКХ Щекинского района» 

8. МКП «Нарышкинское ЖКХ» МО Нарышкинское Тепло-Огаревского района 

9. МУП «ОВК» 

10. МКП «Город» 

11. ООО «Гарант» 

12. Филиал в Тульской и Рязанской областях ПАО «Ростелеком» 

13. ООО «АБСОЛЮТ» 

14. АО «Тулагорводоканал» 

15. ООО «Газпром энерго» Центральный филиал 

16. ООО «Щекинская ГРЭС» 

17. МУП «АКС» 

18. ООО «ЖилКомХоз» 

19. 

Тульский территориальный участок Московской дирекции по тепловодоснабжению 

структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – 

филиала ОАО «РЖД» 

20. ООО «КомСервис» 

21. ФГКУ «Тульский СЦ МЧС России» 

22. Войсковая часть 56707 

23. ООО «Санаторий (курорт) «Краинка» 

24. МКП «Волчье-Дубравское ЖКХ» 

25. МУП «Ремжилхоз» 

26. АО «Машзавод «Штамп» 

27. АО «Тулатеплосеть» 

28. ФГКУ «Логистический центр №1» 

29. АО «Керамика» 

30. Филиал ООО «Пивоваренная компания «Балтика» - «Тульский пивзавод» 

31. МКП «АРЦКО» 

32. ОАО «БЗСТЗ» 

33. АО «ЕЗСК сервис» 

34. ОАО «ЕЗСК» 

35. ООО «Канализационные сети» (кроме мкр. Северо –Задонск) 

36. 
ООО «Водоканал Д» (кроме мкр. Северо-Задонск, мкр. Новоугольный ул. 

Комсомольская д.3,4,8-19) 

37. АО «ЩЖКХ» 

38. МКП «Партнер МО г. Советск Щекинского района» 

39. МУП МО г. Белев Белевского района «БКХ» 



2 
 

40. ФКП АХК 

41. ООО «Кирпичный завод БРАЕР» 

42. МКП «ЖКХ Ломинцевское Щекинского района» 

43. ООО «СФ Регион» 

44. АО «Щекиноазот» 

45. ООО «ПромТехноПарк» 

46. МУП «ВКХ» (МО г. Ефремов) 

47. ДНП «ВЕЛЕГОЖ» 

48. МКП «МСС» 

49. МКП «Огаревское ЖКХ Щекинского района» 

50. МУП «Заокский водоканал» 

51. МУП МО Арсеньевский «ВКХ» 

52. ООО «Комтех-Д» 

53. ООО «РУФФ» 

54. 
Филиал «Черепетская ГРЭС имени Д.Г.Жимерина» АО «Интер РАО – 

Электрогенерация» 

55. АО «Косогорский металлургический завод» 

56. ООО «ТД-Богучарово-Маркет» 

57. ООО «БОС-Эксплуатация» 

58.  ООО «Стоки» 

59.  ООО «Спасское» имени В.А. Стародубцева 

60.  АО «Комбайнмашстрой» 

61.  МУП МО город Плавск «Водопроводно-канализационное хозяйство» 

62.  ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный техникум» 

63.  ООО «ВоСток-Сервис» 

64.  ТСЖ «Водолей» 

65.  ТСЖ «Валентина» 

66.  ТСЖ «Людмила» 

67.  ТСЖ «Надежда» 

68.  АНО «Мордвесская управляющая компания» 

69.  МУП «Водотеплосети» 

70.  ООО «Суворовская строительная компания» 

71.  МУП МО Чернский район «Черньводоканал» 

72.  ООО «Ресурс» 

 


